
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 11   del  24/06/2016 1 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2016 
N. 11  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI. 

 
 

L'anno 2016, il giorno 24 del mese di Giugno    alle ore 20:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Carrara Antonio Sindaco Presente 
Corona Davide Vice Sindaco Presente 
Martini Mirko Consigliere Presente 
Sain Michela Consigliere Presente 
Casanova Christian Consigliere Assente 
Martinelli Katy Consigliere Presente 
Corona Melissa Consigliere Presente 
Corona Cristian Consigliere Presente 
Manarin Delfino Consigliere Assente 
Pezzin David Consigliere Presente 
Filippin Mauro Consigliere Presente 
Corona Deborah Consigliere Presente 
Della Putta Giovanni Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Villacara  Antonio. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Carrara  Antonio nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 11   del  24/06/2016 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco apre la seduta e da’ la parola al Segretario Comunale il quale informa che, in conformità a 
quanto dispone l’art. 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi 
oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo,  il Presidente deve esaminare la condizione degli 
eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato decreto n.. 267/2000. 
 
Lo stesso dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell’ufficio elettorale di sezione, a seguito delle elezioni 
comunali tenutesi il 5 GIUGNO 2016 come risulta dalla copia del verbale di tale ufficio trasmesso alla 
Segreteria comunale. 
 
Pertanto, il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità 
alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 
 
Nessuno chiedendo  la parola,  si passa alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in 
forma palese. 
 
Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il verbale dell’unico ufficio elettorale di sezione, contenente i risultati della elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 5 giugno 2016; 
 
Richiamati: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000 n. 267ed il particolare il Capo II del Titolo III; 
- l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960 n.570; 
 
Ritenuta la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/20000; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 5 giugno 2016 alla 
carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 
Cognome e nome                                                         Lista collegata 
CARRARA Antonio        PARTECIPARE CON ANTONIO CARRARA SINDACO    
 
Candidati eletti consiglieri: 
 
N.     Cognome e nome                                           Lista                                          Preferenze 
individuale 
 
01 CORONA Davide detto “Mose’” PARTECIPARE con A.CARRARA  Sindaco         16    
               



 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 11   del  24/06/2016 3 

02 MARTINI Mirko                           idem c.s.                                             15 
 
03  SAIN Michela                                    idem c.s.                                         14 
     
04  CASANOVA Christian                           idem c.s.                                         13 
 
05  MARTINELLI Katy                                 idem c.s.                                        12 
 
06   CORONA Melissa    idem c.s.                                         12 
 
07   CORONA Cristian                                          idem c.s.                                          8 
 
08   MANARIN Delfino                               idem c.s.                                          8 
 
09    PEZZIN David                            NERT & CAS 0.3                   Candidato Sindaco  non eletto  
 
10      FILIPPIN Mauro                                  idem c.s.                                       23 
 
11       CORONA Deborah                                  idem c.s.                                              21 
 
12     DELLA PUTTA Giovanni                           idem c.s.                                      19     

 
 
 



 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 11   del  24/06/2016 4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Erto e Casso, 24 giugno    2016 Il Responsabile 

 F.TO ANTONIO VILLACARA 

 



5 
 Comune di Erto e Casso – Deliberazione n. 11   del  24/06/2016 

 
   Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Carrara  Antonio  F.to Villacara  Antonio 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 01/07/2016 al 
16/07/2016 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Erto e Casso, li   01/07/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Sig.ra Vanda 
Zancanaro 

 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/07/2016, decorsi 15 giorni dalla 
pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17).  
 
Li, 11/07/2016 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Antonio Villacara 

 
 

 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li   

Il Responsabile del Procedimento 
 Sig.ra Vanda Zancanaro 

 
 



 Atto n. 11 del 24/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLACARA ANTONIO
CODICE FISCALE: VLLNTN57M10L736V
DATA FIRMA: 30/06/2016 16:34:15
IMPRONTA: 31A293AA915BADDFEC32E031282C95C34546A3599D6274A6B37C5044D74368C7
          4546A3599D6274A6B37C5044D74368C7C2DBFD7D790DC0DB66B815E58570AAF8
          C2DBFD7D790DC0DB66B815E58570AAF8829657FAAAC8AA9D5FCC77C4AC0F0A47
          829657FAAAC8AA9D5FCC77C4AC0F0A47417A484C8D93DAB6E0B0C11017D9548D


